

Mn. Mołotow w Moskwie

MOSKWA (PAP) Minister spraw zagranicznych ZSRR Mołotow powrócił w sobotę wieczorem do Moskwy z konferencji mocarstw w Pa-ryżu.

Dziś wyrok na Michajłowicz

BELGRAD (PAP) Radio bejradskie podało do wiadomości, że wyrok w procesie Michajłowicza i innych funkcjonariuszy przestępstw wojennych zostanie ogłoszony w dniu 15 lipca.

Mowa ministra Rzymowskiego na kongresie S. D.

W pierwszym dniu obrad Kongresu Stowarzyszenia Demokratycznego wygłosił przemówienie minister spraw zagranicznych Wincenty Rzymowski.

W przemówieniu swoim mówca zajął się charakterystyką stosunków w nowej Polsce z punktu widzenia przeprowadzonych reform gospodarczych oraz omówieniem zasadniczych zagadnień polityki zagranicznej, która posiadać w ścisłej łączności z przeobrażeniem obliczem Polski powojennej.

W pierwszej części mównicy omówił rolę inicjatywy prywatnej, która jest popierana jako zasada a nie jako dobrodziejstwo ustępstwo od niej. Wywłaszczając obywatela i oddając na jego miejscu 100 chłopów, drobnych właścicieli, nie przekreślamy prawa własności, ale je uproszczamy.

Drugą część swego przemówienia mn. Rzymowski zaczął od scharakteryzowania współpracy ze Związkiem Radzieckim gospodarczej, kulturalnej, a nawet finansowej, wypoklejąc szczególnie te momenty, kiedy inicjatywa Zw. Radzieckiego zadecydowała o naszych nowych granicach.

Następnie minister poruszył zagadnienia stosunków ze Stanami Zjednoczonymi, Wielką Brytanią i Francją, występując za, są często nasze ustulowanie nabożstwa tych państwów, jeżeli chodzi o mocarstwa anglosaskie a zwłaszcza Francję i Francję, w szczególności w dziedzinie wzajemnej współpracy i w szczególności w dziedzinie wzajemnej współpracy na polu gospodarczym, co zmniejsza swój wyraz przy spracowywaniu i renbowianiu polityki i umów finansowych.

Omawiając stosunki z Francją, minister podkreślił, że sojusz nasz z r. 1921 trwa, będzie on wkrótce uzupełniony deklaracją przyjaźni.

Dalej omawia przyjaźnie stosunki z innymi państwami. Długo zatrzymuje się nad stosunkami z drugim bratem, miłym narodem słowiańskim i sąsiadem Czechosłowacją, gdzie z nowym razem są momenty rokujące zmiany na lepsze.

Nie mniej na ile wypadków z ostatniej przeszłości, chociażby pragnął uniknąć wszelkich złych zgryźliw, muszą ubolewać nad wy-

Zjazd gospodarczy przem. włókienniczy

Dnia 12 lipca rozpoczął się pierwszy ogólnopolski zjazd gospodarczy przemysłu włókienniczego w sali kinowa „Baltyle” w Łodzi.

Wygłoszone następujące referaty: „Praca przemysłu włókienniczego, zjednoczenie budowy maszyn włókienniczych, o Myśl konstruktorów w przemyśle”.

Anglia pod dyktando USA

London (PAP) Korespondent gospodarczy agencji Reuters pisał, że gdyby Stany Zjednoczone odmówiły udzielenia pożyczki Wielkiej Brytanii oznaczałoby to wojnę ekonomiczną pomiędzy blokiem amerykańskim i doborowym i przysłał tak czarną, że trudno o niego myśleć:

Nie rapie skutki pożyczki dla szeregu człowieka w Anglii będą nie wielkie, ponieważ brytyjski program importowy był oparty na przysuszczeniu, że pożyczka zostanie udzielona. Obecnie, gdy Wielka Brytania posiada pieniądze, należy się spodziewać

zmianem się strony czasosławic. Jeśli zasady solidarności słowiańskiej, a to przez fakt próby przeniesienia naszych sporów, czy naszych ważniejszych potrzeb, na teren konferencji państwowej.

Nie możemy się pogodzić ze stanowiskiem, że tego rodzaju apel do czynników trzech był potrzebny, czy wskazany, w naszych różnicach zzeń co do spraw terytorialnych, gdyż zawsze posiadają jeszcze drogi wyjście w ramach solidarności słowiańskiej, a pod kątem budowania przyszłej przyjaźni obywateli tak sobie bliskich bratnich, zarazem są siedziskich narodów.

Niemiecki napad na polskim wybrzeżu

SZCZECIN (SAP) Z Nowego Warpna wjechały na polow dwie łodzie rybackie, kierowane przez Polaków: Strelskiego i Szymaniaka, którzy mieli do pomocy 4-ich Niemców. Gdy Polacy zarzucili sieć, z sarzei wyrzuciła się jakaś łódź, podpyływając do ciekawości przez Polaków sieć. Jadący na niej Niemcy zaczęli odrywać siekierami łańcuch. Napadnięci Polacy krzyczeli i stawiali opór. W trakcie walki jeden z pomagających Polakom Niemców został ranny. Napastnicy niemieccy jedną łódź Polaków przy-

większych zakupów ropy, papieru i niektórych artykułów żywnościowych. Połączenie sytuacji na rynku papierniczym nie jest spowodowane pożyczką amerykańską, lecz kanadyjską. Wielka Brytania podpisała pożyczkę kanadyjską, lecz musiała się ponownie zastanowić, czy z niej korzystać, o ile nie otrzymałaby pożyczki od Stanów Zjednoczonych. Podkreślano niejednokrotnie ze strony urzędowej, że Wielka Brytania uważa pożyczkę za kapital, zaś z kapitalu żyć nie można. Pieniądże te będą więc wydane na zakup niezbędnych maszyn, narzędzi i innych artykułów potrzebnych raczej do produkcji, niż do konsumpcji.

W brytyjskich kołach finansowych nie przeczą, że przyznanie pożyczki daje Stanom Zjednoczonym pewne uuprawnienia — a przynajmniej prawo iśczenia Wielkiej Brytanii rad w dziedzinie jej polityki gospodarczej w ciągu 50 lat.

Bomba atomowa po raz drugi

NOWY JORK (PAP). Dowódca amerykańskiej floty, biorącej udział w doświadczeniach z bombą atomową, wiceadmirał M. P. Blundy podał do wiadomości, że obserwatorzy, którzy wzięli udział w drugim doświadczeniu z bombą atomową, wyznaczonym na dzień 25 lipca, będą się znajdowali o wiele bliżej od miejsca wybuchu, niż podczas pierwszej próby w dniu 1 lipca. Drugie doświadczenie na o-

14 lipca w Paryżu

PARYŻ (PAP). Tymczasowy prezydent republiki francuskiej Georges Bidault przyjął z okazji święta narodowego defiladę.

W towarzyszącym premiera Bidault znajdował się cały korpus dyplomatyczny z ambasadorami Związku Radzieckiego, Stanów Zjednoczonych i Wielkiej Brytanii na czele.

Z oddziałami gwardii narodowej armii, kawalerii śląskiej i marokańskiej, ubranej w malownicze płaszcze i białe turbany, szli robotnicy przemysłu zbrojeniowego.

BERLIN (PAP). W dniu 14 lipca odbyła się w Berlinie defilada francuskich oddziałów wojskowych.

Churchill w Metz

PARYŻ (PAP). Winston Churchill przybył do Metz, aby wziąć udział w uroczystościach z okazji narodowego święta francuskiego 14 lipca.

Na lotnisku Churchilla powitał francuski minister skarbu Schumann

kreślił zniszczenia wśród okrętów, spowodowane podwodnym wybuchem i wyniki działania wody radiolitycznej. Większymi okrętami, znajdującymi się najbliżej miejsca wybuchu będą: amerykański pancernik „Arkansas” i japoński „Nagato”, krążownik „Saragato”, ciężki krążownik „Pomacel” i kontrtorpedowiec „Moyrante”. Większość łodzi podwodnych będzie zamurowana. Okrety te były również celami w czasie pierwszego doświadczenia. Bomba będzie umieszczona pod lodzią w środku floty będącej celem doświadczenia. Zapalnik bomby będzie uruchomiony na odległość z pomocą ład radiowych.

W hitlu wleżach

Gdańsk, Gdynia i Sopot zostały połączone w jedną administracyjną całość uchwałą MRN w Gdańsku z dn. 0 lipca b. r. Łodzi 100 z szacunku odwołania administracyjnej Gdańska i umieszczenia składowisk konkurencyjnych między sobą od portów.

Prace przygotowawcze nad budową kolei podziemnej (metra) w Łodzi, które będą wdrożone na metrze moskiewskim, zostały już rozpoczęte.

3 miliardy koron dońskich spodziewa się uzyskać Dania z uchwalonego ostatnio przez parlament budżetu po daniu od wszystkich gwarantów pod czas wojny majątków o wartości ponad 30.000 koron.

Hamborski komitet byłych więźniów politycznych stara się o to, aby delegacja niemiecka mogła brać udział w międzynarodowych obradach byłych więźniów politycznych w Warszawie.

3.134.000 mieszkańców liczy Berlin według obliczeń przeprowadzonych na dzień 30 sierpnia b. r.

W dzień 1 w nocy uroczyście 15.000 w francuskiej strofu okupacyjnej rozpatrującej sprawy denazyfikacyjne.

Jaż w kwietniu 1941 roku rząd litewski żądał od Japonii wysłania do wojny przeciw ZSRR.

Zjazd Zw. Gospodarczego Młast Morskich

Dnia 12 lipca b. r. w Starym Ratuszu gdańskim rozpoczął się obrady I-szy Zjazd Związku Gospodarczego Młast Morskich.

Na otwarcie przybyli tow. premier Osóbka-Morawski, min. dr. Jędrzejowski, min. inż. Kwiatkowski, woj. szaniński p.k. Borkowicz, woj. olsztyński dr. Bobel, woj. gdański inż. Zrelak. W obradach uczestniczą organizatorzy Zjazdu wagi udział przywódcy, burmistrzowie i przedstawiciele miejskich rad narodowych.

Otwarcia Zjazdu dokonał dyr. Pałec, wzięjąc udział w uroczystościach państwowych i uczestników Zjazdu ośmipodnoszą po raz pierwszy banderę ZGM.

Wygłoszone były referaty: Ciele i zadania ZGM (prz. inż. Zarembo), „Młast morskie Rzeczypospolitej od zaborów do chwili obecnej” (prz. inż. Mielnicki), „o historycznej roli Młast Włocławca nad morzem” (min. inż. Kwiatkowski).

Panadto przemówienia wygłoszyli generałowie sekretarza CKZZ tow. Ru-

sinek, wojewoda gdański inż. Zrelak.

W dyskusji brał udział woj. p.k. Borkowicz i woj. Szaniński a wreszcie tow. premier Osóbka-Morawski.

Tow. Husanek w swoim przemówieniu wskazał na historyczne znaczenie naszego Wybrzeża, na doniosłe konsekwencje gospodarcze płynące z posiadania go, a wreszcie podkreślił wychowawczą rolę morza, które uczy wagi życia ze wszystkim, a w niebezpieczeństwie nieść pomoc nawet wrogowi.

Katowice żonę i gwałcił córkę 2 miesiące przebywała w chlewie

LIPNO (SAP). Sądowych i wprost niewiarygodnych wyzwyń na własnej żonie oraz córce dopuścił się niejaki Aleksander Warasowski, zamieszkały w powiecie lipnowskim. Po przyjeździe z Niemiec Warasowski rozpoczął katanowanie swojej żony do tego stopnia, że przywiązał ją łańcuchem w chlewie nie wypuszczając do niej nikogo z domowników. O chłodzie i głodzie niez-

częłała przebywała w tym miejscu ponad 2 miesiące.

W tym samym czasie wykorzystując nieobecność żony wyrodniejąc dopuścił się czynów kazirodczych ze swoją córką, która została w ciąży. Za przestępstwa te Warasowski stanął przed sądem okręgowym, który wymierzył mu karę 18 miesięcy więzienia.

Wnioski z głoszenia ludowego

(Dokończenie ze str. 1).

przez biurokracystę, a każdym przejawem państwowości z życiem nad stan, a szambrem, korupcją i ład powalaniem. Zastrzeżoną był musi. kontrola we wszystkich ko- munistach życia społecznego, gospo- darczego i kulturalnego i kontrola organów państwowych na wszyst- kich szczeblach.

Należy liczyć dowody na to, że dzieje się nadejścia, że panoszą się biurokracy, że narodził grom pa- ństwowy i że w różnych urzędach rządzą się ład i znieczułość.

Walka na szczeblu nieprawydwie- ków, walka z każdym przejawem biurokracji — oto droga, która prowadzi do urodzenia naszego państwa z naszych słowników i tą drogą musimy ustrzec się stopniowo wypchania słowa i społecz- ną treść formy, której na imię De- mokracja.

Jeżeli pryncypałowi sondaży wy- rżki reformacji ludowego państwa niechaj w powolnej historii naszego państwa i uczyni wyznaczenie, jakie powoli ciężko przeszłemu się zdecy- dowało od formy w stronę idealno- ści, tracił nadzieję ustroju.

Odprawy z przynależności Polski widać na szczeblu pracodaw- ców, robotników i prawnicy uszy- wają i to warstwy własną postawą i konstytucyjną i odmienną pracą i maso odbodowy kraj i dobrobytu. Nasz ideowy traci dla narodu, państwa i społeczeństwa. Rozwijający się zaganieniami, rozwijający się pod kątem istniejących przemian, a traciąc a ekonomia i z myślą o nas. Nasze wieloletnie dzieła nie na- zwanym. Dalekie pisać, kiedy żyć i głodnie. Doznany walki o prawo do życia, o zaspokojenie ele- mentarnych potrzeb.

Walcimy, która logicznie wymaga trzeba z wybitów szambrem, pro- wadzą do:

Wie wiadomości walcimy z szambrem, prowadzą do:

Wie nadużył znaku Czerwonego Krzyża

Ministerstwo Administracji Publicz- nej, Wydział i przypominam, że wazy- me instytucje niezaprawione do u- rządzania szambrem lub nazwy Czerwone- go Krzyża będą poścignięte do odpo- wiedzności.

Przynajmniej wzywamy znaku lub na- zwy Czerwonego Krzyża sztyt wyłąc- znie wojskowym instytucjom sanitar- nym Czerwonego Krzyża. Słowa i nazwy Polski Czerwony Krzyż i szambrem Stowarzyszeniem Czer- wonego Krzyża, przebywającym cza- sowo na obszarze Państwa Polskiego a zaspokojeniu wiedzy polskich.

Zdziałalności Woł. Oddz. PUR w Krakowie

W dniu miesiąca czerwca br. Brykby na teren 14-u powiatów tuł. Woł. oddziału 5275 repartianów, a to 4922 ze Wschodu, i 343 z Zacho- du, w 1886 żołnisków 1266, prac. umy- słowych 604, rzemieślników 176, ro- bótników 109, kucyków i przemysłow- ców 44, oraz ich rodziny. W tym samym okresie sprawozdawa- cztwa przesiedlono z terenu działab. Woł. Woł. Oddział PUR Kraków 1240 osób (1202 rodziny). W 1940 poczynił akcję do dnia 30. VI. 1940 przesiedlono 316780 osób (19800 rodzin).

1. zaszambrem walki z reakcją i fa- szyzmem,
2. bezwzględne stosowania są- dów doradczych tam, gdzie mamy do czynienia z przestępstwem spo- łeczności zbrodni,
3. osadzenia w obozach pracy ele- mentów szambrem i aspolet- nych,
4. oczyszczenia aparatu państwo- wego z elementów antydemokratycz- nych i szambrem,
5. kontroli społecznej nad apar- atem w przemyśle i znieczułościach,
6. rewizji i uciornawianiu plac pracowniczych wszystkich typów za- kładów i przedsiębiorstw,
7. walki z przywilejami, korupcją i protekcjonalizmem,
8. walki z szambrem i ze spekulacją.

„Bez Grunwaldu — Polska nie byłaby Polską”

W niedzielę, dnia 14 lipca br. od- było się uroczyste otwarcie Dni Gru- nwaldu, staraniem PZZ oraz Komite- sa Wykonawczego Uroczystości Dni Grunwaldu. Po nabożeństwie w ko- ściele Mariackim z okolicznościowym kształtem, odbyło się Uroczyste Ze- branie w teatrze im. Słowackiego z szambrem towarzyszy Grunwaldzkim.

Na zebranie przybył m. in. prezy- dent miasta tow. Woja, wiceprezy- dent tow. Nowicka, przew. głównego Komitetu Kościuszkowskiego śs. prof. Weryński oraz liczne szambrem przedstawiciele Wojska Polskiego.

Po odśpiewaniu kilku pieśni przez chór „Echo”, przedstawiciele PZZ wy- głosili przemówienie zakończone a- kryktycznym o cze Najjaśniejszej Re- zeczypospolitej Niepodległej i Suweren- nej opartej o Odrę i Nysę, Orkiestra kolejarzy pod batutą tow. Gemreta o- dgrała Hymn państwowy, po czym prof. H. Moticki wypowiedział re- cz.

Film oświatowy dla szerokich mas

Od dnia 14 bm. rozpoczyna się dzia- łalność kino-filmu Oświatowego, w sali Robotniczego Domu Kul- tury OKZZ przy ul. 1-go Maja (Du- lejowskiej) Nr. 1.

Wyświetlane będą krótko-metra- że, we filmy treści przyrodniczej i kra- joznawczej jak również obejmujące dziedzinę techniki, objaśniane przez fachowego prelegenta. Na razie od- bywać się będzie jeden seans o- dzienne o godz. 19-tej. Zmiana pro- gramu w każdą sobotę. W celu udzi- eńnienia filmu oświatowego szambrem razem społeczeństwa bilety wyprzedzająco ustalono na 5 i 10 zł.

Akcja ta prowadzona jest w prze- mianach z Komisją Filmu Oświatowe- go przy Inspektoracie Szkolnym Miejskim. W akcji uczestniczą: TUL, OKZZ, OM TUR, ZWM oraz KSMM.

W własnym lokalu

Długo krążył kopie, długo starał się i zabiegał, zmuszony w międzyczai- sie korzystać z gościnny Zw. Zaw. Fry- zjerów — o czym już pisaliśmy w „Naprzód” — aż w końcu doznał się własnego lokalu. Rozpiera się o- becnie w 3-ech pokojach, robi szalone projekty na przyszłość, zaczyna się od szmalowania ścian i t. d.

Tę pracę ściśle technicznej natury, jakie pochłaniają obecnie Krakowaki oddział Związku Walki Zbrojnej i Niepodległości i Demokrację — nie przeszkadza mu w prowadzeniu działalności, związanej z wykonytymi przez zwięciek celami. W ostatnim o-

6. surowego zakazu rządzenia bankiów i rażące wywłaszczanie przyjeź.

10. wychowania obywateli w du- chu wyższej moralności, lepszych obyczajów i akromodacji.

Zdobylimy wielki kapitał zaufania mas. Gospodarzami nim tak, żeby nie trwonili tego kapitału i zamienimy go na twórczą pracę ku utwardzeniu de- mokracji i poprawie bytu mas pra- cujących.

Jeżeli to uczynimy, osiągnęmy pełne — już pełne bez zastrzeżeń — zwycięstwo obywateli demokracji.

KAZIMIERZ RUSINEK
(Artykuł niniejszy ukazuje się je- dnocześnie w Nr. 17 „Zwiastówca” — organu KCZZ, i Nr. 191 „Robotnik” — centralnego organu PPS.

Termin święta w Norymberdze

NORYMBERGA (SAP) Rozprawę nad organizacjami hitlerowskimi rozpoczyna się koło 2 lipca. Najwyższy Trybunał przeszuka około 12 tys. świadków. Organizacje hitlerow- skie będą bronić przez 35 adwo- katów. Należy przypuszczać, że wy- rok, który skazane Goerlina i Ja- gno 20 spólników będzie ukoronowaniem procesu Norymberskiego i będzie poprzedzony szambrem ugrupowań narodowo-socjalistycznych.

Święto Narodowe Francji w Krakowie

W ramach obchodu Święta Narodo- wego Francji Towarzystwo Polsko- Francuskie w Krakowie urządziło u- roczyste panowanie w sali Domu Związ- ku Zawodowego Literatów, który za- rządził swoją obecnością konsul Re- publiki Francuskiej pan Max Droz. Sala szambrem wypełniła publiczność, która przyszła dać wyraz swym przy- jaznym uczuciu dla sojuszników narodu francuskiego. Referat na temat znaczenia Wielkiej Rewolucji Francu- skiej oraz roli Francji w życiu kul- turalnym i intelektualnym świata wy- głosił St. Flukowski. Recytacje wierszy współczesnych poetów francu- skich wygłosił Jan Cielerski.

Na zakończenie gloszabrał konsul Droz, który w krótkich słowach w i- mieniu Rządu Francuskiego, ambasa- dora Francji w Polsce i własnym po- dziękował zebranym za organizowa- nie obchodu i za tak liczny udział w obchodzie święta narodowego jego Ojczyzny.

Przyjeźdźcy, które odbyło się w apar- tamentach konsula francuskiego przy ul. Karmelickiej, zgromadziło liternie grono gości i przeszło w atmosferę przyjaznej i szczerzej gościnności, i ja- ka gospodarz konsul Droz podejmo- wał przybyłych.

W Warszawie

WARSZAWA. W godzinach prze- między 14 lipca odbyła się w War- szawie w kościele prokatedralnym OO. Karmelickich msza święta, na którą przybył ambasador Francji pan Garreau wraz z członkami ambasa- dy, minister Kiernik, nacelnik wy- działu szambrem MSZ dr. Chro- mecki, członkowie korpusu dyploma- tycznego oraz obywatel francuscy zamieszkałi w Warszawie. Do szambrem przemówił w języku francu- skim ks. prałat Zygmunt Kaczyński.

O godzinie 12-tej odbyła się w sali Teatru Muzyczno-Operowego uro- czyste akademii, zorganizowane przez Tow. Przyjaźni Polsko-Francu- skiej, na którą przybyłi ministrowie Rzymowski i Paulek, prezydent M. St. Warszawy Tołwiński, mini- ster pełnomocny Olszewski, członko- wie ambasady z amb. Garreau na czele, członkowie korpusu dyploma- tycznego, przedstawiciele kół poli- tycznych, naukowych i artystycz- nych, Przemienowia wygłosili przez Tow. Przyjaźni Polsko-Francuskiej Ładosz, minister Rzymowski, i am- basador Garreau, poczym odbyła się część artystyczna.

KOMUNIKAT

MKPSS ma zamiar złożyć własną orkiestrę dętą i smyczkową. Przyjmu- je się zgłoszenia muzyków zawodo- wych i amatorów grających na 2-ech instrumentach. Reflektuje się tylko na dobre i

Zgłoszenia przyjmują kierownik mu- zyczny — PL Szczęśliński 9 i 1, piętro, w pokoj 12 od godz. 8—11 i od 14—16 w każdy niedziel i świąt.

Jednocześnie rozpoczyna TUR wy- świetlanie filmu oświatowego w świe- tlicach robotniczych i doraznie wy- najmowanych salach na przyferich miast.

Program na dzień 15 bm.

1. Świat dzikich ptaków.
 2. Potrawy daleko-morakie.
 3. Uprawa ryżu.
 4. Życie i obyczaje wal epickiej.
 5. Kopalnia rudy żelaznej.
- Program Robotn. D. K. ul. 1 Maja i (codziennie od dnia 14 bm. godz. 19)
1. Barczaska lotniska.
 2. Stępowe zwierzęta Afryki.
 3. Życie mrówek.
 4. Ekspedycja na Grenlandię (w 3 częściach).

kreść — niemal w czasie samych przemin, liczb członków wzrosła do 800.

Z początkiem sierpnia 200 dzieł, będących w opiece Związku wyjeżdża na kolonie, zaś z dniem 1 sierpnia wdowy i sieroty po poległych party- zantach otrzymują dzięki staraniom Związku kartki żywnościowe i kate- gorii.

Choroby zakaźne

Wykaz zachorowań na choroby ka- żne w Krakowie za czas od 7. VII. do 13. VII. 1946 r.

Dur brzuszny 2; Dłonicz 3; Dłonicz 8; Róża 3; Krztusiec 3; Złonica 1, Gruźlica 8; Wścieklizna 1.

W Klubie Dziennikarzy

Druga z Czarna Kawas w Klubie Dziennikarzy przy ul. Sławkowskiej była także mial i ciekawą imprez artystyczno-towarzystwa.

W ramach programu red. Ludwik Szczepański opowiedział wspomnienia swoje z przemysłowego pobytu na Węgrzech. Część muzyczną wypełniły wesołe zespoły jazzowe Helena Kosiya przy udziale J. Pogorzelskiego i W. Bobol. Z. Kop odśpiewała piosenki Karłowicza i Benatzkiego przy akompaniowaniu W. Stańczyka, prof. Mikstejn odegrał na fortepianie utwór Chopina, Skirbińska zaś kompozycje własne. Konfrensjerkę prowadziła kol. Sochačka. Poza programem odegrały kilka swoich słów red. W. Zechenter, a E. Karasiński odśpiewał kilka pięknych piosenek folklorystycznych, przy którym spaliły szermowacze gości. Druży dwulecia jazu bawili się do późnych godzin.

Następna Czarna Kawas w Klubie Dziennikarzy odbędzie się w przyszłą sobotę, t. j. 20 bm. o godz. 10-tej.

Upowszechnienie kultury muzycznej

Rozbudowa życia muzycznego w Krakowie cieszy się poparciem władz, oraz wielkim zainteresowaniem przez publiczność. Dziś słuchają muzyki już nie tylko znawcy; dzięki koncertom urządzanym przez Filharmonię dla mas robotniczych — powstaje podłoże dla powszechnej kultury muzycznej — konsumensm muzyki staje się ogół społeczeństwa.

Obecnie Filharmonia w trosce o zorganizowanie jak najlepszych obywateli muzycznej koncertów nawisła kon. taki ze światem muzycznym za granicą. Porozumienie to zapewnia krakowskiej Filharmonii udział w imprezach przez nią urządanych solistów z ZSRR, Anglii, Czech oraz Italii. Soliści ci będą uczestniczyć także w popularnych koncertach Filharmonii. Do akcji tej zapoczątkowali władze zgłaszają również liczną wystąpił soliści polscy. Jako pierwszy wystąpił Spinalski, który obecnie znajduje się w objętości artystycznym krajów bałkańskich.

(Ade)

Plan Krakowa

Wyszedł z druku, obitty w Zakładach Graficznych „Sylf”; napowrosy plan Krakowa połączony z krótkim przewodnikiem dotyczącym większej i najliczniejszych zabitości miast. Tekst „Dwóch dni w Krakowie” jest urozmaicony również w języku angielskim i francuskim. Wydawcowno zawiera także akrowidze młc i wykaz kościołów krakowskich. Słowno ono doskonały przewodnik i pomoc dla przyjezdnych turystów, a nawet i stałych mieszkańców, pragnących dokłądzić pobyt podawelski gród. Muno nie poznać wykładowca, chociaż dość szubidnej stuzi zwyczajna, nowe wydawnictwo mędo dobrze spełnić swoje zadanie.

Polski znaczek o Hiszpanii

WARSAWA (SAP). KCZZ realizując uchwałę wyższu wykonawczego z dnia 9 i 10 lipca o pomocy dla republikańskiej Hiszpanii powołał do życia komitet, celem zorganizowania szerokiej kampanii Związ-

ków Zawodowych w powyższej sprawie.

Komisia odchyła pierwsze posiedzenie, na którym m. innymi postanowiono wydać znaczek filatelistyczny z okazji 10 letniej rocznicy rewolucji faszystowskiej.

Kto zna czyny Bühlera i Burgsdorfa

(PAP) Izba przemysłowo-handlowa w Krakowie podjęła akcję, zmierzającą do zebrania danych dotyczących zbrodniczej działalności dygnitarzy byłej generalnej gubernii Bühlera i Burgsdorfa oraz podległych im organów.

W związku z tym Izba zwraca się

z apelem do kupców i przemysłowców o nadsyłanie pod jej adres wiadomości o wszelkiego rodzaju przestępkach i nadużyciach, zarówno w formie rozporządzeń, jak i konkretnych przestępstw, popełnionych przez wymienionych zbrodniarzy i ich podwładnych.

Mamy wystarczający zapas cukru Spekulanty chcą podbić cenę

WARSAWA (SAP). W ostatnich dniach faktu związanego z importem na cuknie, posiadający jak zwykle w sezonie letnim na konfitury, soki itp. Jest wykorzystywany przez spekulantów, którzy szereg pogłoski: o braku cukru i dążą do wywołania sztucznej wyżłki ceny.

W związku z tym należy stwierdzić

co następuje: zarówno Państwowa Centrala Handlowa jak i „Spolem” rozporządzają dostatecznymi zapasami cukru, którego bezwzględnie wystarczy do nowej kampanii. Obie wspomniane wyżej instytucje rozprawdają jak cukier w ilości dostatecznej mając przede wszystkim na względzie zaspokojenie potrzeb świata pracy.

DNIA W TEATRACH:

TEATR MIĘSKI im. JULIUSZA SŁOWACKIEGO — godz. 19-10 „Miszkański” male dramatyczny w 4-oh aktach M. Hayma-Gorkiego.

TEATR STARY — Dula Bala — godz. 19-15 „Krd wiołowcy” amerykańska komedia muzyczna w 5-oh aktach Hookera i Posta.

TEATR MIĘSKI — Mals Bala — godz. 19-15 „Złoty liasz redanki” komedia w 4-oh aktach Biraha.

TEATR POWSZECHNY im. ŻOLNIERZA POBIĘGIEGO — godz. 19-15 „Mleucha” komedia operetka.

TEATR KAMERALNY TUR-a godz. 19 — „Cofnięcie a 5-aj”.

Sąd Grodzki w Krakowie Dnia 12 czerwca 1946 r. Sygn. I. Z. Spr. 249/46 r.

OGŁOSZENIE

Na wniosek Henryka Kanegiesera zamieszkałego w Krakowie ul. Grolle-gora 30 wstąpił Sąd postępowanie o zmianę stwierdzenia zgony jego żony Zofii Sässel Kanegieser córki Maryony i Gusty był Gdli, melników Nässew, urodzonej w Krakowie dn. 15 marca 1902. — Jego dzieci Zygmunta Kanegiesera, urodzonego w Krakowie dnia 18 września 1928 r. i Remy Kanegieser urodzonej w Krakowie w 1930 r., zamieszkałych w Krakowie, którzy dnia 25 sierpnia 1942 r. w czasie akcji w Bohnu zostali wywiezieni przez Niemców do Berlina, gdzie mieli zginąć.

Waym się osoby, których mogły o wymienionych utulić wiadomości, aby w terminie do 1 sierpnia doniosły o tym Sądowi.

Sędzin

Jan Kula.

CENNIK OGŁOSZEŃ:

w tekście m 1 mm spagity 15 st. Drobnie ogłoszenia na słowo 5 st. W niedzielę i święta 50% drożej. I mm spagity 10 st. W tekście m 2 mm 18 st. Poszczególne redan i przeż 10 st. Tymczas. cukiem 100% drożej. Ogłoszenia z przyłączeniem Administracji „Naprodz”, ul. Orzeszkowej 7, Oddział „Naprodz” plac Ścieżkarski 8-Polska Agencja Prasowa-PAP, Warszawa 10 i upewnieniu aktywny tercyj Wydawnictwa.

PRENUMERATA „NAPRODZ” wynosi miesięcznie z odbiorem w punktach sprzedaży 45 zł — z odnośnosciami o domy w Krakowie 55 zł. — na prowincji, poczta 50 zł. — Preenumerat przyjmuje: Administracja „Naprodz” Kraków, ul. Orzeszkowej 7. Oddział „Naprodz” Plac Ścieżkarski 8. Płatności kł. „Czytelnik” na terenie miasta Krakowa i powoacie akwizytorzy. — Na prowincji Powołano Komitety Polskiej Partii Socjalistycznej.

Radio

na dzień 18 lipca 1946 r. (niejedn.)

Kraków. 6.00 Sygnal czasu i wieści. „Kiedzi rano wstają morze”. 8.00 Dziennik polski. 8.20 Opowiadanie programem lokalnym na dzień 18 lipca. 8.30 Odcinek programu. 8.35 Muzyka poranna. 8.57 Sygnal czasu z Krakowskiego Obserwatorium Astronomicznego. 9.00 Muzyka poranna. — 9.30 Towarzyska nacięgiem wysłuchanie wiadomości deszkara poranna. 9.36 Muzyka poranna. 9.50 Informacja odcinokowa. — 9.56 Prasa. 11.00 Kwiatka kradkowskie. 11.15 Włosz Jasia Struziaka (płyty). — 11.57 Sygnal czasu z Krakowskiego Obserwatorium Astronomicznego. 12.00 Biosa zegara i bełnas z Wisławy Marinków. — 12.15 Dziennik polskiowy 12.30 Pielni tygodnie w Odcy Nahlaj. Party. — 12.55 5 minut powoj”. 13.00 „Na słuchanie odczynkami”. 15.15 Z. Niekąd Nowodów-Rosławskich. 15.28 Muzyka obywatelska. Wykonawcy: Feliks Krowczak (obywatelski). Mieczysław Wojcicki (Generał Janson Krowczak (akompaniament). — 16.00 Andrzej słowo-nuzyciom dla dmas młodocichy pl. „Medyj nay wiatyżki” — 16.15 Prasa (rozmowa) — 16.30 Marysi Hilsinki, Jerska Krawczyńska (płyty). — 16.35 10 dalek. o Granadzie światowej. Muzyka i powieści Amy Klotzmann — 16.45 Z odcinoków barokowych o smętności w 18-oh odcinokach. 16.55 Odcinok 17.00 Odcinok 14.50 Chwała muzyki a płyt. 16.56 Odcinok Tadeusza Ojczy Karpiaka pt. „Artyści nam Funkleim Krowczyki i Jego dmas”. 17.15 Kwartal. 17.30 Odcinok z Jasia Hötman. 17.55 Art. Andrzeja Rybińskiego pt. Poniem Graczkowski. 18.00 Dziennik popołudniowy. 18.30 Koncert. 18.55 Kwadrans przy. 17.43 Koncert Polacki Kapeli Ludowej z 18-oh odcinokami. 19.00 Odcinok o go i wstąpien Trasy Warwał (płyty). — 17.50 Odczynkami Warszawa. 17.55 AS 18.30 Z had na kade” odcinok podobnie jak płyta i odcinok Rzeczobiskio i Jerskiego w odczynkami muzycznym „Asie” Jasia Wzrostkiego. 18.30 „Majestackie wiesni wrytki i opaci” w oprac. Hanka Buzkowskiego. 18.00 Odcinok drz Hany Wesołej (płyty). P. Powozki ruda odcinok Matygonym w Polsce” z cyklu „Zarys dziejów polskiego ruda społecznego”. 19.15 „Nauka przygody”. 19.30 Schman — Karawani w wykonaniu Pióra Żakosa (fortepian). 20.00 Dziennik wieczny. 20.30 „Bywa i tak w dresie”. 21.00 Czechowie wielki odcinok Bohusawa Prusa w oprac. Miłocha Lechowickiego. 21.30 Odcinok drz Krystiana Wrocyńskiego (fortepian). 22.00 Odcinok drz Lewa pt. Biał tryfikujemy wst”. 21.16 Muzyka taneczna z płyt. 21.30 Tadeusz Krawczyński z 5 odcinoków o Niemcach. 21.50 Rozmowa. — 21.56 Odcinok programu lokalnego na dzień następnny. 22.00 Analiza cyfrowa w wyk. Olgy Krowci (płyty). Zespół Rewelacyj „Artycy”. Płyty i teatralne w Wyk. Olgy Krowci. 22.30 Koncert muzyki. — 23.00 Dataśnia wiadomości dla wst. plogowo. 23.30 Program na jutro. — 23.30 Hymn i zakończenie programu.

REPERTUARIUM KIN KRAKOWSKICH

„Sca” — „Wanda” film pl. MABA RADA. „Dziś” — „Ezaka” film pl. KAPITAN DENNY. „Dzisiaj” film pl. ZMACHOR. „Wiesz” film pl. CZTERECH MA SO. „Wit” — „Mleczka” film produkcyjno-aktorskiej PIĘKNA PEE. „Warzewa” komedia muzyczna pl. MORA DZIEWICZKA.

Przedpłatności w Biurom Przedpłatczym. Kraków, Wilcza 20. Od godz. 9—11,30 na dzień bieżący i od 13—18 na dzień następnny.

Urządzeniemi drukarskimi Jęgylimyma PPO Nr. 14028 w dawnowo Marii Krowczyński nr. dnia 30. X. 1932 r. Drukow. pow. Sambor.

Ogłoszenia na 1 i 2 stronie są w tekście m 1 mm spagity 15 st. Drobnie ogłoszenia na słowo 5 st. W niedzielę i święta 50% drożej. I mm spagity 10 st. W tekście m 2 mm 18 st. Poszczególne redan i przeż 10 st. Tymczas. cukiem 100% drożej.

Ogłoszenia z przyłączeniem Administracji „Naprodz”, ul. Orzeszkowej 7, Oddział „Naprodz” plac Ścieżkarski 8-Polska Agencja Prasowa-PAP, Warszawa 10 i upewnieniu aktywny tercyj Wydawnictwa.